



Deregulacja i przygotowania do IV Krajowego Zjazdu Doradców Podatkowych

*Szanowni Państwo,
Koleżanki i Koledzy,*

Jak Państwo wiedzą, w połowie czerwca br. Sejm uchwalił ustawę o zmianie ustaw regulujących wykonywanie niektórych zawodów – czyli tzw. pierwszą ustawę deregulacyjną. W chwili kiedy zamykamy to wydanie Biuletynu, ustawa czeka na podpis Prezydenta. I transza deregulacji zaprojektowana przez resort sprawiedliwości objęła ostatecznie 51 zawodów, w tym m.in. notariuszy, adwokatów, radców prawnych, pośredników i zarządców nieruchomości, rzeczoznawców majątkowych, instruktorów i egzaminatorów nauki jazdy.

To oznacza, że teraz nadejdzie nasz czas – należy się spodziewać, że jeszcze w czerwcu rząd przyjmie ostatecznie projekt ustawy dotyczącej kolejnych około 100 zawodów, w tym doradców podatkowych. Znają Państwo niewątpliwie projekt ustawy deregulacyjnej, który w kształcie zaakceptowanym przez Komitet Stałej Rady Ministrów – wg stanu na 12 czerwca – w niewielkim stopniu różni się od wersji z lutego 2013 roku.

To nasz duży sukces. Nie chcę przez to powiedzieć, że jesteśmy w pełni usatysfakcjonowani kształtem projektu – przeciwnie, uważam że w dalszym ciągu jest o co walczyć, niemniej jednak zagrożenie najpoważniejsze, jakim była groźba deregulacji zawodu, a nie czynności doradztwa podatkowego, nie zyskało poparcia rządowego. Deregulacja w obecnym kształcie nie narusza fundamentów naszego zawodu. Niemniej jednak będziemy starali się przekonać parlamentarzystów, że projektowane zmiany mogą nie tylko doprowadzić do naruszenia pewności i bezpieczeństwa rozliczeń dla podatników, ale odbić się negatywnie na

wpływach do budżetu. Tak jak dotychczas Rada będzie Państwa na bieżąco informować – przede wszystkim drogą e-mailową i za pośrednictwem serwisu internetowego – o postępie prac nad ustawą deregulacyjną, także zachęcam do regularnego odwiedzania naszych stron.

Jak Państwo niewątpliwie wiedzą, na etapie prac ministerialnych pojawiało się wiele pomysłów – z tym ostatnim, jakim była eliminacja wymogu posiadania wyższego wykształcenia przez doradcę podatkowego. Wprowadzenie takiej

Gorąco Państwa zachęcam do udziału w Zgromadzeniach Wyborczych w Regionalnych Oddziałach KIDP – to niepowtarzalna okazja do tego, by wywrzeć realny wpływ na funkcjonowanie naszego samorządu.

zmiany mogło przyczynić się wprost – aczkolwiek w dłuższym terminie – do likwidacji zawodu doradcy podatkowego w jego obecnym kształcie. Zdecydowane działania samorządu przyczyniły się do tego, że pomysł ten został poddany stanowczej krytyce przez Krajową Radę Sądownictwa oraz Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego, a także Prezesa NSA, którzy wskazali, że spowodowałyby to brak możliwości reprezentowania podatników przez doradców podatkowych przed NSA, a tym samym doprowadziłyby do ograniczenia dostępu obywatela do pomocy prawnej.

Oczywiście wciąż wiele, także niedobrego, może wydarzyć się na etapie prac sejmowych, niemniej jednak będziemy starali się tak jak dotąd, trzymać rękę na pulsie i działać skutecznie.

W najbliższych miesiącach będziemy koncentrować się także na przygoto-

waniach do zaplanowanego na styczeń 2014 r. IV Krajowego Zjazdu Doradców Podatkowych.

W październiku i listopadzie br. w 16 Regionalnych Oddziałach Izby odbędą się Zgromadzenia Wyborcze, w trakcie których zostaną wyłonieni delegaci na styczniowy Zjazd. Gorąco Państwa zachęcam do udziału w tych spotkaniach – to niepowtarzalna okazja do tego, by wywrzeć realny wpływ na funkcjonowanie naszego samorządu. Jeśli nawet nie zdecydują Państwo na kandydowanie

i udział w Zjeździe, to ważne jest oddanie głosu na tych doradców z Regionu, których wizję i plany Państwo popierają. Odbывая się na raz na cztery lata Zjazd, to okazja do dokonania zmian w zasadach działania naszego samorządu, których to zmian inne organy Izby nie mogą dokonać z uwagi na kompetencje ograniczone ustawą i Statutem. Chodzi przede wszystkim o kwestię podnoszenia kwalifi-

kacji, składek członkowskich, zasady etyki i wszelkie sprawy uregulowane Statutem Izby. To także sposobność udzielenia poparcia osobom, które są gotowe podjąć wysiłek wprowadzenia pozytywnych zmian, dających naszemu zawodowi szansę na rozwój i dobrą przyszłość. Dlatego ponownie zachęcam Państwa do zaglądania na nasze strony internetowe, gdzie będziemy zamieszczać informacje i projekty regulacji na IV Krajowy Zjazd Doradców Podatkowych.

U progu sezonu urlopowego życzę Państwu spokojnego i udanego wypoczynku, a po wakacjach powrotu do pracy z nowymi siłami i pozytywną energią. ❖

AUTOR

Tomasz Michalik

Przewodniczący Krajowej Rady Doradców Podatkowych